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1916. december 1-én Kádár János elvtárs elnökletével ki-
bővített ülést tartott. Az ülésen részt vettek a Központi 
Ellenőrző Bizottság elnöke és titkára, a Központi Bizott-
ság osztályvezetői, a megyei pártbizottságok első titkárai, a 
budapesti pártbizottság titkárai, a Szakszervezetek Orszá-
gos Tanácsának titkárai, a Minisztertanács tagjai és a 
főhatóságok vezetői, valamint a központi sajtó vezetők 

A Központi Bizottság megvitatta és elfogadta 
— Gyenes András elvtársnak, a Központi Bizottság 

titkárának tájékoztatóját az időszerű nemzetközi kérdé-
sekről; 

— Németh Károly elvtársnak, a Központi Bizottság 
titkárának előterjesztése alapján az 1970. évi népgazdasági 
terv várható teljesítéséről szóló jelentést, és a Politikai Bi-
zottság javaslatát az 1977. évi népgazdasági terv és állami 
költségvetés irányelveiről. 

A Központi Bizottság ezenkívül folyó ügyeket tárgyalt. 

4 A Központi Bizottság 
' * megtárgyalta a Varsói 

Szerződés Politikai Tanács-
kozó Testületének 1976. no-
vember 25—26-i bukaresti 
ülésén részt vett magyar 
küldöttség jelentését, és jó-
váhagyta tevékenységét. 
Megállapította: a Politikai 
Tanácskozó Testület állás-
foglalásai ismételten kifeje-
zésre juttatták azt a követ-
kezetes politikát, amelyet a 
Varsói Szerződésben tömö-
rült szocialista országok 'az 
európai béke és biztonság 
megszilárdításáért folytat-
nak. Ez a politika megfelel 
valamennyi európai nép ér-
dekeinek; élvezi minden ha-
ladó, békeszerető erő támo-
gatását, s az egész világon 
előmozdítja a béke és a biz-
tonság ügyét. 

A Központi Bizottság 
egyetértett a Politikai Ta-
nácskozó Testület értékelé-
sével, amely szerint az 1974. 
áprilisi varsói ülés óta ked-
vező változások mentek 
végbe földrészünk politikai 
helyzetében. Előrehaladt az 
enyhülés folyamata, teret 
nyert a különböző társadal-
mi rendszerű országok békés 
egymás mellett élésének 
gyakorlata. Történelmi je-
lentőségű záróokmány alá-
írásával ért véget az európai 
biztonsági és együttműködési 
értekezlet, amelyet a szocia-
lista országok kezdeménye-
zésére a kommunista és más 
haladó pártok s mozgalmak, 
a békeszerető tömegek tá-
mogatásával, a tőkésországok 
realista politikusainak közre-
működésével tartottak meg. 
Az enyhülés további elmé-
lyítéséhez megfelelő alapot 
teremtett az európában ki-
alakult viszonyok, politikai 
realitások elismerése, az ér-
tekezleten részt vevő álla-
mok közötti kapcsolatok tíz 
alapelvének elfogadása, az 
együttműködés területeinek 
és formáinak meghatározása. 

Az enyhülés további ki-
bontakoztatását, a béke és 
a biztonság megszilárdítását 
még szémottevó rekciós, mi-
litarista, revansista erők 
próbálják akadályozni, arne-̂  
lyek a feszültség fokozására 
törekszenek. Igyekeznek ki-
térni az európai biztonsági 
és együttműködési értekez-
leten született megállapodá-
sok végrehajtása elől, és a 
helsinki záróokmány szelle-
mét meghamisítva megkísé-
relnek beavatkozni más or-
szágok belügyeibe. 

A Magyar Népköztársaság 
— a többi szocialista ország-
gal együtt — a helsinki zá-
róokmányban foglalt meg-
állapodások valóra váltására 
törekszik. A záróokmány 
végrehajtásának elősegítése 

érdekében konkrét javasla-
tokat dolgozott ki kétoldalú 
kapcsolatainak fejlesztésére 
az európai biztonsági és 
együttműködési értekezleten 
részt vett tőkés országokkal. 
Az enyhülési folyamat to-
vábbviteléhez szükségesnek 
tartja az európai országok 
gazdasági és műszaki-tudo-
mányos együttműködésének 
sokoldalú fejlesztését, a 
megkülönböztetésektől men-
tes kereskedelmet, a Kölcsö-
nös Gazdasági Segítség Ta-
nácsa és az Európai Gazda-
sági Közösség közötti érdemi 
kapcsolatok megteremtését. 
Fontosnak tekintjük az 
együttműködést olyan össz-
európai kérdések megoldásá-
ban, mint a környezetvéde-
lem, az energetika és a 
szállítás. Támogatjuk azt a 
javaslatot, hogy Moszkvában 
rendezzenek európai ener-
getikai értekezletet. A hel-
sinki záróokmány szellemé-
ben előmozdítjuk a kölcsö-
nösen előnyös tudományos, 
kulturális és tájékoztatási 
együttműködést, valamint az 
emberek közötti kapcsolatok 
szélesítését. 

A Központi Bizottság 
hangsúlyozta, hogy további 
erőfeszítésekre van szükség 
az európai biztonságot fe-
nyegető válsággócok felszá-
molásához. Véget kell vetni 
azoknak a kísérleteknek, 
amelyek Nyugat-Berlin kér-
désében a feszültség szításá-
ra irányulnak, szigorúan be 
kell tartani a város külön-
leges státusát rögzítő 1971. 
szeptember 3-i négyoldalú 
megállapodást. A ciprusi 
problémát a Ciprusi Közitár-
saság szuverenitásának, füg-
getlenségének és területi ép-
ségének biztosításával, vala-
mennyi külföldi katonai erő 
kivonásával, mind a görög, 
mind a török közösség ér-
dekeinek kellő figyelembe-
vételével a ciprusi népnek 
kell rendeznie. 

Pártunk és kormányunk az 
európai biztonsági és együtt-
működési értekezleten részt 
vett 35 állam képviselőinek 
1977-ben Belgrádban sorra 
kerülő tanácskozását olyan 
fórumnak tekinti, amely 
számba veheti a záróokmány-
ban foglaltak végrehajtásá-
nak tapasztalatait, és előmoz-
díthatja a biztonság megszi-
lárdítását, az együttműkö-
dést. 

A Központi Bizottság nagy 
jelentőségű kezdeményezés-
nek tartja a Varsói Szerző-
dés Politikai Tanácskozó Tes-
tületének javaslatát, hogy a 
helsinki biztonsági és együtt-
működési értekezleten részt 
vett államok vállaljanak szer-
ződéses kötelezettséget: egy-

más ellen elsőként nem hasz-
nálnak nukleáris fegyvert. 

A Magyar Népköztársaság 
határozott álláspontja, hogy 
az egyenlő biztonság elvének 
tiszteletben tartásával kell 
előrehaladást elérni a közép-
európai haderők és fegyver-
zet csökkentésével foglalkozó 
bécsi tárgyalásokon. Támo-
gatja azokat a javaslatokat, 
amelyeket ennek érdekében a 
Varsói Szerződés tagállamai 
terjesztettek elő. 

Napjaink legsürgetőbb fel-
adata, hogy megállítsuk a 
hatalmas költségeket fel-
emésztő és a békét fenyegető 
fegyverkezési versenyt, ame-
lyet az imperializmus legag-
resszívebb körei kényszeríte-
nek a világra. 

A Magyar Népköztársaság 
a Varsói Szerződés többi tag-
országával együtt fellép a le-
szerelésért, mindenekelőtt a 
nukleáris fegyverzet csökken-
téséért és megsemmisítéséért, 
az atomenergia békés célok-
ra történő felhasználásáéért, 
a vegyi fegyverek betiltásá-
ért és megsemmisítéséért, a 
tömegpusztító fegyverek új 
fajtái és rendszerei előállí-
tásának eltiltásáért, a kato-
nai költségvetések csökken-
teséért. Szükségesnek tartja a 
leszerelési világkonferencia 
megrendezését, és a hozzá 
vezető első lépésként az 
ENSZ-közgyűlés rendkívüli 
ülésszakának összehívását. 

A nemzetközi kapcsolatok 
átfogó normalizálása, a biz-
tonság megszilárdítása érde-
kében meg kell szüntetni a 
világ egymással szemben álló 
katonai tömbök szerinti meg-
osztottságát, és tartózkodni 
kell újabb zárt csoportosulá-
sok, katonai-politikai szövet-
ségek létrehozásától, vagy a 
meglevők kiszélesítésétől. Né-
pünk békés, szocialista épí-
tőmunkáiának szilárd bizto-
sítéka a Varsói Szerződés vé-
delmi ereje, ezért fenntartá-
sára mindaddig szükség van, 
amíg fennáll az imperializ-
mus agresszív katonai szö-
vetsége, a NATO. 

A Központi Bizottság hang-
súlyozza, hogy az európai po-
litikai viszonyok pozitív vál-
tozásában a legfontosabb té-
nyező a Varsói Szerződés tag-
államainak összehangolt fel-
lépése. Ügy ítéli meg, hogy 
a Politikai Tanácskozó Tes-
tület külügyminiszteri bizott-
ságának és egyesített titkár-
ságának létrehozása eredmé-
nyesen szolgálja a tagorszá-
gok együttműködésének Tö-
kéletesítését. 

Hazánk tevékenyen részt 
vesz a Politikai Tanácskozó 
Testület 1976. novemberi ülé-
sén meghatározott közös fel-
adatok végrehajtásában, a 
béke, a biztonság és az 
együttműködés ügyének elő-
mozdításában. 

O A Központi Bizottság 
megállapította, hogy a 

közel-keleti helyzet változat-
lanul feszült, nem szűnt meg 
az újabb összeütközések ve-
szélye. A magyar kommunis-
ták, népünk továbbra is szo-
lidáris a haladó arab erők-
kel, és támogatásáról bizto-
sítja igazságos harcukat. Tá-
mogatjuk a libanoni hazafiak 
küzdelmét hazájuk területi 
egységéért. Az a meggyőző-
désünk, hogy az ország belső 
problémáit békés úton a li-
banoni népnek kell megolda-
nia. 

A tartós közel-keleti béke 
csak átfogó politikai rende-

zéssel érhető el. Ennek elen-
gedhetetlen feltétele az iz-
raeli csapatok kivonása az 
1967-ben megszállt vala-
mennyi arab területről, a 
palesztin nép törvényes jo-
gainak biztosítása, beleértve 
az önálló állam létrehozásá-
nak jogát, és minden közel-
keleti állam — közöttük Iz-
rael — biztonságának szava-
tolása. A rendezés érdeké-
ben fel kell újítani a genfi 
közel-keleti békekonferencia 
munkáját, biztosítva azon a 
Palesztinai Felszabadítási 
Szervezet teljes jogú részvé-
telét. 

O A megváltozott nem-
zetközi erőviszonyok 

kedvező feltételeket terem-
tettek a dél-afrikai népek 
harcához függetlenségük el-
nyeréséért, a faji megkülön-
böztetés felszámolásáért és a 
társadalmi haladásért. A nem-
zeti felszabadító harc foko-
zódásával szemben az impe-
rialista körök politikái, gaz-
dasági és katonai eszközök-
kel próbálják védelmezni 
neokolonialista érdekeiket. A 
nemzetközi imperializmusra 
támaszkodó Dél-afrikai Köz-
társaság kormánya bábálla-
mok létrehozásával, és a jo-
gaiért fellépő néger lakos-
sággal szembeni kíméletlen 
terrorral igyekszik átmenteni 
fajgyűlölő' rendszerét. Az 
ENSZ határozátáit semmibé 
véve, továbbra-is akadályoz-
za Namíbia függetlenné vá-
lását. A törvénytelen rhode-
siai kormány folytatja el-
nyomó tevékenységét, és dur-
va agressziót követ el a füg-
getlenségét nemrég elnyert 
szomszédos Mozambiki Népi 
Köztársaság ellen. Folytatód-
nak az imperialista provoká-
ciók az Angolai Népi Köz-
társaság ellen is. 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt, a magyar nép hatá-
rozottan elítéli az imperia-
lista manővereket és provo-
kációkat; megerősíti szolida-
ritását Angola, Mozambik, 
Zimbabwe, Namíbia és a 
Dél-afrikai Köztársaság né-
peinek igazságos harcával. 

J A Magyar Szocialista 
Munkáspárt, a magyar 

nép szolidáris azokkal az or-
szágokkal, népekkel, amelyek 
nemzeti, politikai és gazda-
sági függetlenségükért, a de-
mokráciáért, a társadalmi ha-
ladásért küzdenek. 

Támogatjuk az egységes, 
szocialista Vietnam, a szo-
cialista társadalom alapjai-
nak lerakását kezdő Laoszi 
Népi Demokratikus Köztár-
saság é» a demokratikus 
Kambodzsa népét. A világ 
békeszerető erőivel együtt 
követeljük, hogy Dél-Koreá-
ból vonják ki az összes kül-
földi csapatot. Támogatjuk a 
Koreai Népi Demokratikus 
Köztársaság törekvését az 
ország békés, demokratikus, 
mindenféle külső beavatko-
zástól mentes újraegyesíté-
sére. 

Az egész haladó emberi-
séggel együtt elítéljük a Chi-
lében dúló fasiszta terrort, 
követeljük az ország törvé-
nyes, alkotmányos rendjének 
helyreállítását, a politikai 
foglyok, köztük Lui^fCorva-
lán, a Chilei Kommunista 
Párt főtitkára haladéktalan 
szabadon bocsátását; ismé-
telten szolidaritásunkról biz-
tosítjuk a chilei népiét. 

Az el nem kötelezettek 
mozgalmához tartozó orszá-
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Hazautazott megyénkből 
a vajdasági népfrontkiiidötiség 

Tegnap délután befejezte 
háromnapos Csongrád me-
gyei látogatását a Vajdasági 
Dolgozó Nép Szocialista Szö-
vetsége tartományi választ-
mányának háromtagú kül-
döttsége. amely Pavle Krte-
nicsnek, a választmány el-
nökhelyettesének vezetésével 
tanulmányozta a Hazafias 
Népfront szervezetének mun-
káját a Hazafias Népfront 
Csongrád megyei Bizottságá-
nak vendégeként. A jugo-
szláv küldöttséget tegnap 
délelőtt hivatalában fogadta 
dr. Perjési László, a megyei 
tanács elnöke, és tájékozta-
tást adott a tanácsi munka 
helyzetéről és feladatairól. A 
megyei tanács elnöke ezután 
válaszolt a vajdasági kül-
döttség tagjainak kérdéseire. 

Ezután a Juhász Gyula 
Művelődési Központban a 

szegedi ünnepi hetek ren-
dezvényeiről, s Szeged kul-
turális életéről kaptak tájé-
koztatást a vendégek Hor. 
váth Mihálytól, a Szegedi 
Szabadtéri Játékok Igazgató-
sága mb. vezetőjétől és dr. 
Diós Józseftől, a népfront 
szegedi városi alelnökétől. 

A VDNSZSZ-küldöttek há-
romnapos programja a most 
szerzett tapasztalatok összeg-
zésével tegnap délután a 
szegedi városi népfront-
bizottságon fejeződött be. 
Nagy István, a HNF megyei 
bizottságának elnöke. Mol-
nár Sándor megyei és Kuí-
csárné Kiss Piroska szegedi 
városi népfront titkár beszél-
ték meg a további együtt-
működés részleteit a jugo-
szláv testvérszervezet kül-
dötteivel, akik azután haza-
u t a l t Szegedről Üjvidékre, 

VItÁG PROLETÁRJAI, EGYÉSÜLJETEK! 

! Kubai kitüntetés 
magyar vezetőknek 

Gyenes András, az MSZMP MSZMP Politikai Bizottsága 
Központi Bizottságának titka- több tagjának, s a Központi 
ra csütörtökön fogadta Jose Bizottság' titkárainak, vala-
A. Tabarest, a Kubai Köztár- mint más közéleti személyi-
saság magyarországi nagykő., ségeknek. , 
vetet abból az alkalomból, Gyenes András köszönetet 
hogy a Kubai Köztársaság mondott a magyar és a Ku-
Minisztertanácsa a magyar— bal nép, az MSZMP és a Ku-
kubai barátság, fejlesztésében bai Kommunista Párt barát-
szerzett érdemeik elismerés ságát és testvéri együttmü-
seként a Moneada ostroma ködését kifejező kitüntetése-
20. évfordulójára alapított kért, és további sikereket kí-
emlékérmet adományozta Ká- vánt a szocialista építőmun-
dár Jánosnak, Losonczi Pál- kában a kubai népnek, a kg-
nak, Lázár Györgynek, az bai kommunistáknak. (MTI) 

Próbaképpen 
működik a lámpa 

S o m o g y i K a r o l y t i é felvétel® 

Tegnap, csütörtökön délelőtt próbaképpen már bekapcsol-
ták a Nagykörút és a Kossuth Lajos sugárút kereszteződé-
sénél felszerelt lámparendszert. Amikor a lámpák működ-
nek, fényjelzésük szerint kell a gyalogosoknak és a jármű-
vezetőknek közlekedniük, ám ha a lámparendszert sárga 
villogásra kapcsolják át, vagy áramtalanítják, változatlanul 
a nagykörúti forgalomé az elsőbbség, az E5-ös út forga. 
lomba helyezéséig. A sugárút külső szakaszán egyébként 
már a második aszfaltréteget terítik az Aszfaltútépítő Vál-

lalat dolgozói, a Vásárhelyi Pál utcánál 

t 


